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ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DE FESA DO CONSUMIDOR PROCON/TL

PESQUISA DE GENERO ALIMENTICIO DA AGRICULTURA FAMILIAR
	ITEM
	PRODUTO
	Espécie
	QUANTIDADE
	SUPERMERCADOS

	
	
	
	
	Abeve
	Big Mart
	Bom Vizinho
	Nova Estrela
	Proença
	Santa Angela
	Thomé

	1
	Abacaxi
	Havaí
	peça
	4,49
	2,99
	4,45
	4,99
	7,95
	3,23
	5,89

	2
	Abobora
	cabotian
	kilo
	1,89
	1,99
	2,19
	2,49
	2,75
	2,99
	1,95

	3
	Abobora
	paulista
	kilo
	2,98
	1,27
	1,99
	2,75
	3,25
	1,22
	2,39

	4
	Abobora
	verde/menina
	kilo
	NT
	3,99
	2,75
	2,99
	NT
	2,08
	4,25

	5
	Acelga
	comum
	maço
	NT
	5,39
	3,78
	3,99
	4,45
	NT
	4,39

	6
	Alface
	crespa
	maço
	4,29
	5,45
	3,69
	3,59
	4,95
	2,74
	4,79

	7
	Alface
	americana
	maço
	NT
	5,45
	3,69
	3,59
	4,95
	2,74
	4,79

	8
	Almeirão
	comum
	maço
	4,29
	5,49
	3,69
	2,69
	4,95
	NT
	4,79

	9
	Banana
	maça
	kilo
	4,98
	6,99
	2,99
	4,99
	5,95
	4,45
	5,19

	10
	Banana
	nanica
	kilo
	3,95
	2,59
	2,98
	3,99
	4,45
	3,09
	4,19

	11
	Batata
	doce
	kilo
	2,49
	3,55
	1,75
	0,39
	2,65
	1,37
	2,09

	12
	Batata
	inglesa
	kilo
	2,25
	1,75
	2,25
	3,99
	3,75
	1,96
	3,39

	13
	Berinjela
	comum
	kilo
	5,49
	1,25
	2,19
	1,99
	1,69
	1,60
	1,79

	14
	Beterraba
	especial
	kilo
	1,69
	1,75
	2,25
	4,75
	2,75
	1,82
	1,99

	15
	Brócolis
	comum
	maço
	5,49
	5,55
	3,39
	4,99
	6,95
	NT
	6,39

	16
	Cebola
	nacional
	kilo
	3,29
	1,78
	2,19
	3,99
	3,95
	1,75
	4,79

	17
	Cebolinha
	comum
	maço
	4,29
	5,89
	3,69
	2,69
	4,95
	NT
	4,45

	18
	Cenoura
	comum
	kilo
	1,79
	1,67
	1,89
	3,99
	2,95
	1,92
	2,59

	19
	Chicória
	comum
	maço
	NT
	5,59
	NT
	2,79
	4,95
	NT
	5,25

	20
	Chuchu
	comum
	kilo
	1,79
	3,59
	2,35
	2,99
	3,95
	1,75
	3,15

	21
	Coentro
	comum
	maço
	4,29
	5,79
	3,69
	2,69
	4,95
	1,52
	4,45

	22
	Couve
	folha/manteiga
	maço
	4,29
	5,69
	3,69
	3,59
	4,95
	2,13
	5,15

	23
	Couve-flor
	comum
	maço
	6,49
	6,59
	5,85
	2,99
	9,95
	NT
	7,95

	24
	Espinafre
	comum
	maço
	NT
	6,50
	NT
	1,59
	4,95
	NT
	4,45

	25
	Goiaba
	vermelha
	kilo
	4,49
	8,95
	4,25
	7,99
	9,95
	NT
	6,39

	26
	Hortelã
	miúda
	maço
	4,29
	4,99
	3,69
	2,99
	4,95
	4,13
	4,45

	27
	Laranja
	pera
	kilo
	1,79
	1,69
	1,78
	1,89
	2,35
	1,99
	1,69

	28
	Limão
	taiti
	kilo
	6,70
	5,57
	6,58
	6,99
	6,45
	4,53
	7,99

	29
	Maça
	Fuji
	kilo
	4,69
	6,89
	5,39
	6,99
	7,95
	4,09
	6,59

	30
	Mamão
	formosa
	kilo
	4,59
	4,49
	2,39
	2,99
	3,45
	5,35
	2,79

	31
	Mandioca descascada e congelada
	branca
	kilo
	5,49
	5,99
	NT
	4,25
	4,45
	3,00
	4,99

	32
	Mandioca descascada e
congelada
	amarela
	kilo
	NT
	NT
	NT
	NT
	NT
	NT
	4,99

	33
	Mandioquinha
	comum
	kilo
	15,90
	14,99
	NT
	12,98
	15,95
	NT
	13,25

	34
	Manga
	Tommy
	kilo
	2,98
	2,59
	2,95
	2,99
	5,95
	3,34
	5,19

	35
	Manjericão
	comum
	maço
	NT
	NT
	NT
	1,99
	NT
	NT
	4,59

	36
	Mel de abelha
	comum
	kilo
	29,90
	35,98
	NT
	25,98
	NT
	NT
	32,75

	37
	Melancia
	graúda
	kilo
	1,98
	1,25
	1,59
	1,49
	2,19
	NT
	1,79

	38
	Melão
	amarelo
	kilo
	2,98
	4,55
	2,75
	2,99
	5,45
	6,23
	4,39

	39
	Milho verde espiga
	comum
	kilo
	5,49 500G
	NT
	NT
	3,59
	5,95
	7,73
	6,05

	40
	Pepino
	comum
	kilo
	NT
	0,69
	1,49
	0,39
	5,45
	0,99
	3,45

	41
	Pepino
	Japonês
	kilo
	2,79
	0,69
	1,95
	3,99
	3,95
	NT
	NT

	42
	Pera
	argentina
	kilo
	8,90
	10,89
	8,58
	11,49
	NT
	7,28
	9,15

	43
	Pêssego
	amarelo
	kilo
	NT
	12,69
	NT
	NT
	10,95
	NT
	16,19

	44
	Pimentão
	verde/menina
	kilo
	6,90
	6,05
	5,89
	5,99
	8,25
	4,47
	4,95

	45
	Pimentão
	Amarelo
	Kilo
	11,90
	15,85
	12,25
	10,90
	19,95
	NT
	10,29

	46
	Pimentão
	Vermelho
	Kilo
	11,90
	15,85
	12,50
	10,90
	18,95
	NT
	10,29

	47
	Polpa de Abacaxi
	100% polpa
	Kilo
	NT
	NT
	NT
	2,49
	NT
	NT
	2,29 100G

	48
	Polpa de Limão
	100% polpa
	kilo
	NT
	NT
	NT
	2,15
	NT
	NT
	2,29 100G

	49
	P de Mamão com Laranja
	100% polpa
	kilo
	NT
	NT
	NT
	NT
	NT
	NT
	NT

	50
	Polpa de Manga
	100% polpa
	Kilo
	NT
	NT
	NT
	2,15
	NT
	NT
	2,29 100G

	51
	Polpa de Tamarindo
	100% polpa
	kilo
	NT
	NT
	NT
	2,15
	NT
	NT
	2,29 100G

	52
	Quiabo
	comum
	kilo
	3,49 300G
	7,99
	NT
	8,55
	7,95
	7,60
	10,19

	53
	Rabanete
	comum
	kilo
	NT
	2,99
	NT
	4,99
	NT
	NT
	5,79

	54
	Repolho
	verde
	kilo
	0,99
	2,25
	1,30
	3,99
	1,95
	0,99
	2,55

	55
	Rúcula
	comum
	maço
	4,29
	5,45
	3,69
	2,69
	4,95
	NT
	4,45

	56
	Salsa
	comum
	maço
	4,29
	5,79
	3,69
	2,99
	4,95
	NT
	2,95

	57
	Tomate
	cereja
	bandeja
	6,90
	3,65
	2,85
	0,39
	25,95
	NT
	17,65

	58
	Tomate
	rasteiro
	kilo
	1,69
	2,98
	2,99
	3,99
	3,95
	3,59
	NT

	59
	Vagem
	comum
	kilo
	10,90
	9,49
	4,45
	4,99
	7,95
	NT
	10,35
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OBS: Os valores acima relacionados indicam os menores preços obtidos nos estabelecimentos pesquisados, independente de marca;

Os valores são meramente informativos, podendo sofrer alterações nos estabelecimentos.

Pesquisa realizada 04/11/2019 á 05/11/2019

Endereços

Supermercado Abeve
Endereço: Av. Cap. Olinto Mancini, 311 - Centro, Três Lagoas - MS, 79600-080

Supermercado Big Mart

Endereço: Av. Filinto Müller, 557 - Centro, Três Lagoas - MS, 79630-001

Supermercado Bom Vizinho	

Endereço: Av. Filinto Müller, 1427 - Centro, Três Lagoas - MS, 79600-006






Supermercado Nova Estrela

Endereço: Av. Cap. Olinto Mancini, 2348 - Centro, Três Lagoas - MS, 79600-080

Supermercado Proença

Endereço: Av. Antônio Trajano, 1060 - Centro, Três Lagoas - MS, 79601-003

Supermercado Santa Angela

Endereço: Av. Filinto Müller, 11 - Centro, Três Lagoas - MS, 79600-001

Supermercado Thomé

Endereço: Av. Cap. Olinto Mancine, 4053 - Parque Mangueiras, Três Lagoas - MS, 79600-080
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